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Zajęcia opiekuńczo - wychowawcze 
w klasach I - III  od 25 maja br. 

(na podstawie wytycznych GIS, MZ i MEN) 
 

Przyprowadzanie Dziecka do szkoły : 
 W związku z prowadzeniem ograniczeń liczebności dzieci przebywających w jednej  

grupie i tym samym potrzebą zapewnienia odpowiedniej liczby pracowników, nie 

będzie możliwości przyjęcia dziecka, którego obecność nie była wcześniej zgłoszona 

przez rodziców do wychowawcy klasy i zaakceptowana przez dyrektora szkoły. 

 Rodzice i opiekunowie przyprowadzający/odbierający uczniów do/ze szkoły mają 

zachować dystans społeczny w odniesieniu do pracowników szkoły oraz innych 

uczniów i ich rodziców wynoszący min. 2 m. 

 Rodzice mogą wchodzić z dziećmi wyłącznie do przestrzeni wspólnej szkoły, którym 

jest wyznaczony obszar   –   HOL NA PARTERZE SZKOŁY przy portierni.  

 Przekazanie dziecka pracownikowi szkoły, a następnie odbiór odbywa się z 

zachowaniem zasady jeden rodzic z dzieckiem, w odstępie 2 m od kolejnego rodzica z 

dzieckiem, przy czym należy rygorystycznie przestrzegać wszelkich środków 

ostrożności m.in. osłona ust i nosa, rękawiczki jednorazowe, dezynfekcja rąk. Rodzic 

odbierający dziecko zgłasza tę informację pracownikowi  szkoły, który informuje 

następnie wychowawcę  świetlicy. 

 Do szkoły może uczęszczać wyłącznie uczeń zdrowy, bez objawów chorobowych 

sugerujących chorobę zakaźną.  

 Rodzic proszony będzie o złożenie oświadczenie i zgody na pomiar temperatury ciała 

dziecka, jeżeli zaistnieje taka konieczność i w przypadku wystąpienia niepokojących 

objawów chorobowych. 

 W przypadku pojawienia się objawów chorobowych, po ujawnieniu temperatury 

powyżej 37 stopni Celsjusza, dziecko zostaje przekazane pod  opiekę higienistki 

szkolnej, odizolowane w osobnym pomieszczeniu i oczekuje na przyjazd Rodziców. 

 Uczniowie do szkoły są przyprowadzani/odbierani przez osoby zdrowe. 

 Jeżeli w domu przebywa osoba na kwarantannie lub w izolacji, nie wolno 

przyprowadzać ucznia do szkoły. 

Organizacja zajęć : 
 Zajęcia opiekuńczo-wychowawcze odbywają się w świetlicy szkolnej, z zachowaniem 

zasady 4 m2 na osobę. W razie potrzeby będą wykorzystywane inne sale 

dydaktyczne. 

 Uczeń po skorzystaniu z oznakowanego dla danej klasy boksu szatni, udaje się do 

wyznaczonej Sali na I piętrze. 

 W grupie może przebywać do 12 uczniów.  

 W razie organizacji zajęć dydaktycznych, jedna grupa uczniów przebywa w 

wyznaczonej i w miarę możliwości stałej sali. 
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 W miarę możliwości do grupy przyporządkowani zostaną ci sami nauczyciele. 

 W sali odległości pomiędzy stanowiskami dla uczniów powinny wynosić min. 1,5 m (1 

uczeń – 1 ławka szkolna).  

 Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować 

się na stoliku szkolnym ucznia. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami 

szkolnymi między sobą. 

 Nauczyciel  między zajęciami organizuje przerwy dla swojej grupy, w interwałach 

adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż po 45 min. Grupa spędza przerwy 

pod nadzorem nauczyciela. 

 Należy wietrzyć sale co najmniej raz na godzinę, w czasie przerwy, a w razie potrzeby 

także w czasie zajęć. 

 W sali gimnastycznej mogą przebywać dwie grupy uczniów.  

 Umożliwia się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobytu na świeżym 

powietrzu na terenie szkoły, przy zachowaniu zmianowości grup i dystansu pomiędzy 

nimi. Na boisku mogą przebywać dwie grupy. 

 Ograniczona zostanie aktywność sprzyjająca bliskiemu kontaktowi pomiędzy 

uczniami. 

 Pobyt uczniów w szkole, ma do minimum ograniczyć stykanie się ze sobą 

poszczególnych grup uczniów ( poprzez np. różne godziny przyjmowania grup do 

placówki, różne godziny przerw lub zajęć na boisku). 

 Nie będą organizowane żadne wyjścia poza teren szkoły (np. spacery). 

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów, 

zabawek. 

 Należy unikać organizowania większych skupisk uczniów w jednym pomieszczeniu, 

uczniowie muszą stosować się do zasad bezpiecznego korzystania przez grupę z szatni 

przed rozpoczęciem i po zakończeniu zajęć oraz pojedynczego korzstania z toalet 

szkolnych. 
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Konsultacje w szkole 

(na podstawie wytycznych GIS, MZ i MEN) 
 

Organizacja konsultacji : 
 Od 25 maja br. w szkole możliwa jest organizacja konsultacji dla uczniów klasy VIII. 

 Od 1 czerwca br. możliwe będą  konsultacje dla uczniów klas IV - VIII. 

 Uwzględniając potrzeby uczniów i obowiązek zachowania rygorystycznego reżimu 

sanitarnego, dyrektor wraz z nauczycielami ustali i  poda do wiadomości uczniów i 

rodziców formę i  możliwe terminy konsultacji indywidualnych i grupowych.  

 Z zajęć w formie konsultacji w szkole mogą korzystać wyłącznie uczniowie zdrowi, bez 

objawów choroby zakaźnej. Nie umawia się na konsultacje uczeń, w domu którego 

przebywa ktoś na kwarantannie lub w izolacji.  

 Rodzic proszony będzie o złożenie oświadczenia i wyrażenie pisemnej zgody na 

pomiar temperatury ciała dziecka, jeżeli zaistnieje taka konieczność i w przypadku 

wystąpienia niepokojących objawów chorobowych. 

Procedury postępowania : 
 Uczeń korzystający z konsultacji ma obowiązek stosowania się do wszystkich 

ustalonych na ten czas procedur postępowania, podporządkowania się ustalonym 

przez nauczyciela zasadom. 

 W konsultacjach w danym dniu bierze udział wyłącznie uczeń, który zgłosił to 

wcześniej prowadzącemu nauczycielowi i otrzymał potwierdzenie spotkania przez 

dziennik elektroniczny.  Po odbytych konsultacjach uczeń opuszcza szkołę. 

 Uczeń przychodzi na konsultacje punktualnie, wchodząc do szkoły zachowuje odstęp 

2 m od kolejnej osoby, rygorystycznie przestrzega wszelkich środków ostrożności, m. 

in. osłona ust i nosa, dezynfekcja rąk przed wejściem  na teren szkoły. 

 Uczeń udaje się bezpośrednio do wyznaczonej na konsultację sali. W miarę 

możliwości ustalona zostanie stała sala na konsultacje dla tej samej grupy.  

 W grupie może przebywać do 12 uczniów.  

 Uczeń korzysta w czasie zajęć wyłącznie z własnych przyborów i podręczników. 

Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 

 W salach lekcyjnych, w bibliotece szkolnej oraz w szatni (w sytuacji ustalenia przez 

pracowników szkoły w danym dniu potrzeby korzystania), należy uwzględniać zasady 

2 m dystansu społecznego pomiędzy osobami i 1,5 m odstępu pomiędzy stolikami w 

sali podczas konsultacji. 

 Nauczyciel  między zajęciami organizuje przerwy dla swojej grupy, sprawując nadzór 

nad uczniami. W czasie przerw sala powinna być wietrzona. 

 Należy unikać organizowania większych skupisk uczniów w jednym pomieszczeniu i w 

czasie przerwy, zachować bezpieczną odległość między osobami.  
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 Od 25 maja uczniowie będą mogli skorzystać z biblioteki szkolnej. Odrębne zasady 

korzystania z biblioteki oraz godziny pracy bibliotekarzy zostaną podane w 

ogłoszeniach dziennika elektronicznego. 

 Uczeń, który nie może przyjść na  umówioną konsultację,  zobowiązany jest do 

zgłoszenia tego faktu odpowiednio wcześniej, by nauczyciel miał możliwość zaprosić 

innego ucznia. 

 Należy pamiętać o stosowaniu podstawowych zasad higieny: często myć ręce wodą z 

mydłem, nie podawać ręki na powitanie, zachowywać dystans, unikać dotykania 

oczu, nosa i ust, zasłaniać twarz podczas kichania czy kasłania.  

 
Podstawa prawna: 
1. Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374, 567, 568 oraz 695).  

2. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020r. poz. 491, 522, 531 oraz 565).  

3. Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego 

ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. U. z 2020r. poz. 410, 492, 642, 742, 780). 

4. Wytyczne przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego, MZ i MEN dla szkół 

podstawowych – edukacja wczesnoszkolna, konsultacje z nauczycielami w szkole. 
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Organizacja pracy szkoły od 25 maja. 
 

Pracownicy szkoły  
 Nauczyciele i inni pracownicy szkoły powinni zachowywać dystans społeczny między 

sobą, w każdej przestrzeni szkoły, wynoszący min. 1,5 m. 

 Personel kuchenny, pracownicy administracji i obsługi powinni ograniczyć kontakty z 

uczniami oraz nauczycielami. 

 Należy ograniczyć przebywanie osób z zewnątrz w placówce do niezbędnego 

minimum, z zachowaniem wszelkich środków ostrożności (m. in. osłona ust i nosa, 

rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby zdrowe) i w wyznaczonych 

obszarach. 

 Należy zapewnić sposoby szybkiej komunikacji z rodzicami/opiekunami ucznia. 

 Każdorazowo po użyciu termometru bezdotykowego w danej grupie należy go 

zdezynfekować. W przypadku wykorzystywania innych termometrów niż termometr 

bezdotykowy, konieczna jest dezynfekcja po każdym użyciu. 

 Nauczyciele/wychowawcy świetlicy/pracownicy sekretariatu zbierają od rodzica 

oświadczenie i pisemną zgodę na pomiar temperatury ciała ucznia. 

 Jeżeli dziecko manifestuje, przejawia niepokojące objawy choroby, należy je 

odprowadzić do higienistki szkolnej lub odizolować w odrębnym, wyznaczonym do 

tego celu miejscu z zapewnieniem min. 2 m odległości od innych osób, niezwłocznie 

powiadomić dyrektora szkoły i rodziców w celu pilnego odebrania ucznia ze szkoły. 

Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni 

 Przy wejściu głównym należy umieścić numery telefonów do właściwej stacji sanitarno-

epidemiologicznej, oddziału zakaźnego szpitala i służb medycznych oraz organów, z którymi 

należy się kontaktować w przypadku stwierdzenia objawów chorobowych. 

 Przed wejściem do budynku szkoły należy umożliwić skorzystanie z płynu dezynfekującego do 

rąk oraz zamieścić informację o sposobie jego użycia oraz obowiązku dezynfekowaniu rąk 

przez wszystkie osoby wchodzące do szkoły. 

 Należy dopilnować, aby wszystkie osoby wchodzące do szkoły dezynfekowały dłonie lub 

zakładały rękawiczki ochronne, miały zakryte usta i nos oraz nie przekraczały obowiązujących 

stref przebywania. 

 Należy regularnie myć ręce wodą z mydłem oraz dopilnować, aby robili to uczniowie, 

szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie z podwórka szkolnego i po 

skorzystaniu z toalety. 

 Z sali, w której przebywa grupa, usunięte są przedmioty i sprzęty, których nie można 

skutecznie umyć, uprać lub dezynfekować. Przybory wykorzystywane do zabaw ruchowych, 

jak piłki, skakanki, obręcze itp. są dokładnie czyszczone lub dezynfekowane. 

 Po każdych zajęciach w sali gimnastycznej, używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny 

zostać umyte lub zdezynfekowane.  

 Sprzęt na boisku wykorzystywany podczas zajęć powinien być regularnie czyszczony z 

użyciem detergentu lub dezynfekowany, jeżeli nie ma takiej możliwości należy zabezpieczyć 

go przed używaniem. 
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 Dyrektor szkoły  codziennie monitoruje prace porządkowych, ze szczególnym 

uwzględnieniem utrzymywania w czystości sal, pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów 

komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni dotykowych – poręczy, klamek i powierzchni 

płaskich, w tym blatów w salach, klawiatur, włączników. 

 Przeprowadzając dezynfekcję, należy ściśle przestrzegać zaleceń producenta znajdujących się 

na opakowaniu środka do dezynfekcji. Ważne jest ścisłe przestrzeganie czasu niezbędnego do 

wywietrzenia dezynfekowanych pomieszczeń, przedmiotów, tak aby uczniowie nie byli 

narażeni na wdychanie oparów środków służących do dezynfekcji. 

 Wszyscy pracownicy szkoły są zaopatrzeni w indywidualne środki ochrony osobistej – 

jednorazowe rękawiczki, osłonę na usta i nos, ew. przyłbice.  

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych wywieszone są plakaty z zasadami prawidłowego 

mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje. 

 Pracownicy obsługi  na bieżąco dezynfekują  toalety szkolne. 

Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u pracowników 
szkoły 

 Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie zdrowe osoby, bez jakichkolwiek 

objawów wskazujących na chorobę zakaźną. 

 W miarę możliwości ograniczone zostanie angażowanie w zajęcia pracowników 

powyżej 60. roku życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi, które zaliczają 

osobę do grupy tzw. podwyższonego ryzyka. 

 Gabinet higienistki szkolnej, stomatologiczny i gabinet psychologa stanowią 

wydzielony obszar, w którym będzie można odizolować osobę w przypadku 

zdiagnozowania objawów chorobowych (miejsca te wyposażone będą w środki 

ochrony i płyn dezynfekujący).  

 Pracownicy maja obowiązek zapoznania się z procedurą postępowania na wypadek 

zakażenia koronawirusem lub zachorowania na COVID-19. 

Procedura postępowania na wypadek zakażenia koronawirusem  

lub zachorowania na COVID-19. 
1. W przypadku wystąpienia niepokojących objawów pracownik nie  przychodzi do 

pracy, powinien pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie ze stacją 
sanitarno- epidemiologiczną, oddziałem zakaźnym, a w razie pogarszania się stanu 
zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że mogą być zakażeni 
koronawirusem. O fakcie tym powinien niezwłocznie poinformować dyrektora szkoły. 

2. Należy  na bieżąco śledzić informacje Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra 
Zdrowia, dostępne na stronach gis.gov.pl lub https://www.gov.pl/web/koronawirus/, 
a także stosować się do obowiązujących przepisów prawa i wytycznych. 

3. W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy 
niepokojących objawów sugerujących zakażenie koronawirusem, należy niezwłocznie 
odsunąć go od pracy. Należy wstrzymać przyjmowanie kolejnych grup uczniów, 
powiadomić właściwą miejscowo powiatową stację sanitarno-epidemiologiczną i 
stosować się ściśle do wydawanych instrukcji i poleceń. 

4. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik, należy poddać gruntownemu 
sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi w szkole procedurami oraz zdezynfekować 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/
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powierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.) oraz zastosować się do 
indywidualnych zaleceń wydanych przez inspektorat sanitarny. 

5. Należy stosować się do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego 
przy ustalaniu, czy należy wdrożyć dodatkowe procedury biorąc pod uwagę zaistniały 
przypadek. 

6. W sytuacji podejrzenia zakażenia wirusem, należy ustalić listę osób przebywających w 
bliskim kontakcie z pracownikiem podejrzanym o zakażenie i stosować się do 
wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych na stronie 
gov.pl/web/koronawirus/ oraz gis.gov.pl odnoszących się do osób, które miały 
kontakt z zakażonym. 

 
KONTAKT TELEFONICZNY W PRZYPADKU PODEJRZENIA ZAKAŻENIA KORONAWIRUSEM  

 Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Krakowie  

ul. Prądnicka 76   tel. (12) 254 95 55      e-mail: wsse@wsse.krakow.pl 

W przypadku dodatkowych wątpliwości można zadzwonić na infolinię Ministerstwa Zdrowia 
tel. 800 190 590 (czynna całodobowo). 

 Powiatowa stacja sanitarno - epidemiologiczna w Krakowie 
ul. Makuszyńskiego 9, 31 - 752 Kraków 
poniedziałek: 7:30 - 17:00 
wtorek - piątek: 7:30 - 15:05 
Od poniedziałku do piątku w godzinach od 7:30 do 15:05 należy dzwonić na numery 
stacjonarne Stacji: tel. 12 684 40 33   
                                   tel. 12 684 40 32 
                                   tel. 12 644 91 33 wew. 120, 136, 139, 133 
w godz. od 15:05 do 7:00 oraz we wszystkie dni wolne od pracy 

                       tel. 12 684 40 32 
                       tel. 12 684 40 33 
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